
 
 
 
 

 

Konkurso „Draugų Fiesta“ aprašymas ir taisyklės. 

 

1. Pavadinimas: „Draugų Fiesta“ - metimo nuo baudos linijos ir „3x3“ krepšinio integracija. 

Dalyviai: kiekviena berniukų  U12 „ Pirmojo iššūkio“  komanda deleguoja po vieną atstovą, 

mergaičių komandos deleguoja po dvi mergaites iš kiekvienos U12 „Pirmojo iššūkio“ 

komandos. Komandai atsisakius dalyvauti šiame konkurse arba iki numatyto laiko 

neatsiuntus užpildytos dalyvių anketos, laisvai vietai užpildyti MKL pasilieka teisę pasiūlyti 

kitoms sporto mokykloms siųsti savo dalyvius.  

Kamuolys: 5 dydis 

Pirmas etapas „Baudukas“ :  

Konkurso taisyklės: atrankinis etapas vykdomas atskirai tarp mergaičių ir berniukų. Beniukai 

suskirstomi į 4 pogrupius po 20 žm., mergaitės į du pogrupius po 15 žm. Žaidžiama į du 

krepšius. Žaidimas yra individualus. Žaidžiama dviem kamuoliais. Žaidimui teisėjauja teisėjas. 

Žaidėjai sustoja prie baudos linijos vienas už kito. Žaidimas pradedamas, teisėjui leidus mesti 

pirmajam žaidėjui. Jei žaidėjas baudos metimo neįmeta, bet kamuolys liečia lanką, žaidėjas 

gali metimą kartoti iš bet kurios aikštelės vietos tol, kol įmeta jis arba sekantis žaidėjas. Jeigu, 

metant pirmąjį metimą, kamuolys lanko neliečia, kartoti metimą galima tik nuo baudos 

linijos. Kartojant metimą, negalima sąmoningai trukdyti sekančiam žaidėjui. Taip pat 

negalima sąmoningai trukdyti kitam žaidėjui pasiimti kamuolio po netaiklaus metimo. Už tai 

prasižengęs žaidėjas šalinamas iš žaidimo, o nukentėjęs - tęsia žaidimą. Sekantis žaidėjas 

meta baudos metimą iškart po pirmojo žaidėjo, tačiau jo mestas kamuolys neturi teisės 

paliesti prieš jį metusio žaidėjo kamuolio kol kamuolys neatsimuša į lanką. Jei sekantis 

žaidėjas įmeta anksčiau nei prieš jį metęs, jis “išmeta” iš žaidimo prieš jį metusį žaidėją. 

Žaidėjas, įmetęs metimą, vėl stoja į eilės galą, o “išmestasis” žaidėjas iškrenta iš žaidimo ir 

palieka aikštelę. Įmetęs ar iškritęs iš žaidimo žaidėjas privalo kuo skubiau perduoti kamuolį 

sekančiam laukiančiam žaidėjui. Į Finalinį „3X3“ etapą patenka 8 žaidėjai ir 4 žaidėjos po 2 iš 

kiekvieno pogrupio.  

Antras finalinis etapas „3X3“: Iš pirmojo etapo „Bauduko“ laimėtojų sudaromos keturios 

komandos (po 2 berniukus ir vienos mergaitės (burtu keliu parenkama komanda)). 

Žaidžiamas 3x3 krepšinis 5 min. trukmės rungtynes. Stabdomo laiko viena paskutinė minutė.  

Žaidžiami du pusfinaliai. Pusfinalių nugalėtojai susitinka finale dėl „Draugų fiestos“ 

nugalėtojo titulo.  

 


